PORTARIA Nº 286 DE 03/10/2025.

A  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  ARACRUZ,
ESTADO  DO  ESPÍRITO  SANTO,  USANDO  DE  SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS E TENDO EM VISTA O DISPOSTO
NO DECRETO N.º 41.820, DE 05/04/2022.

AUTORIZA  A  PRORROGAÇÃO DE  CONTRATO  DE  TRABALHO
QUE MENCIONA.

Determina:

Art. 1º Fica a Gerência de Recursos Humanos - Secretaria de Administração e Recursos Humanos do
Município  de  Aracruz,  autorizada  a  PRORROGAR os  contratos  de  trabalho  dos Senhores  abaixo
descritos:

MATRÍCULA NOME SECRETARIA A PARTIR DE ATÉ PROCESSO

37499 MARA RUBIA GOMES SEMSA 27/10/2025 26/04/2026 38694/2025

38110 IARA MUSA PEROBA MACHADO SEMSA 03/10/2025 02/04/2026 38694/2025

38112 LARISSA GUASTI ANDRADE SEMSA 03/10/2025 02/10/2026 38694/2025

38120 GENILSA SILVA DE SOUZA SEMSA 05/10/2025 04/10/2026 38694/2025

38121 MARIA RITA DOS SANTOS MACEDO SEMSA 05/10/2025 04/10/2026 38694/2025

38124 CELIMAR CHAGAS GUIMARÃES SEMSA 05/10/2025 04/10/2026 38694/2025

38128 MARIA HELENA PEREIRA LOPES SEMSA 05/10/2025 04/10/2026 38694/2025

38133 ROSILDA SILVA DE JESUS SEMSA 15/10/2025 14/10/2026 38694/2025

38134 SILIANE OLIVEIRA DE MORAIS VIEIRA SEMSA 15/10/2025 14/10/2026 38694/2025

38135 LUZIA DOS SANTOS FELIPE SEMSA 15/10/2025 14/10/2026 38694/2025

38139 EVANIA LEITE PIGNATON SEMSA 15/10/2025 14/10/2026 38694/2025

38155 NOELMA SOEIRO SEMSA 22/10/2025 21/10/2026 38694/2025

38160 PAULA REGINA TEIXEIRA AMITI SEMSA 24/10/2025 23/10/2026 38694/2025

38163 HELIDA DE ALMEIDA DA CRUZ SEMSA 31/10/2025 30/10/2026 38694/2025

38166 TATIANI CAVAGLIERI AUER NOGUEIRA SEMSA 31/10/2025 30/10/2026 38694/2025

38167 VAGNER CLEON MONTEIRO BANHOS SEMSA 31/10/2025 30/10/2026 38694/2025

38175 BRUNA MUNIZ DA SILVA SEMSA 31/10/2025 30/10/2026 38694/2025

38178
MAURICIO LEONARDO ALMEIDA DE
SOUSA SEMSA 31/10/2025 30/10/2026 38694/2025

38182 RAIMUNDO NONATO ALMEIDA DE SOUSA SEMSA 31/10/2025 30/10/2026 38694/2025

38199 CASSIA ROCHA DA VITORIA SEMSA 31/10/2025 30/10/2026 38694/2025

38219
MARIA DE FATIMA DOS SANTOS
AZEREDO SEMSA 06/10/2025 05/10/2026 38694/2025

38234 LETICIA DE MENDONÇA GONÇALVES SEMSA 08/10/2025 07/10/2026 38694/2025

38293
BHYANKA DOS SANTOS CORREA
PEREIRA SEMSA 31/10/2025 30/10/2026 38694/2025

39563 CAROLINE LUDOVICO GARCIA SEMSA 09/10/2025 08/10/2026 38694/2025

39571 ILZETH SILVA DOS SANTOS SEMSA 05/10/2025 04/10/2026 38694/2025

39574 MARA JACKELINE PAGOTTO SEMSA 05/10/2025 04/10/2026 38694/2025

39589 ELIZETE SEGAL SEMSA 09/10/2025 08/10/2026 38694/2025

39671 LORIZETE SILVA BARCELOS GRIPA SEMSA 22/10/2025 21/10/2026 38694/2025

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 03 de outubro de 2025.

ROSIANE SCARPATT TÓFFOLI
Secretária Municipal de Saúde
Decreto nº 48.394 de 09/04/2025